
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Viernes 11 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54954

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

75
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

42754 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de la Agencia Tributaria
en Canarias.  Objeto:   Varada del  patrullero  Sacre  en el  año 2019.
Expediente:  19A50103100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza de los Derechos Humanos 1.
1.4) Localidad: Las Palmas.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928302110.
1.10) Fax: 928242545.
1.11) Correo electrónico: r.rrhh.ge.canarias@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZVm6XMARikBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

5. Códigos CPV: 50241100 (Servicios de reparación de barcos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

7. Descripción de la licitación: Varada del patrullero Sacre en el año 2019.

8. Valor estimado: 164.643,65 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 35
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según cláusula
VI del PCAP. Se aportará el DEUC).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado.

18. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Viernes 11 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54955

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

75
4

18.1) Ampliación del plazo de garantía de los trabajos con un máximo de seis
meses (Ponderación: 6%).

18.2) Oferta económica (Ponderación: 94%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 8 de octubre de 2019 (hORARIO PENINSULAR).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Delegación Especial  de la Agencia Tributaria en Canarias.
Plaza de los Derechos Humanos 1.  35003 Las Palmas, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  9 de octubre de 2019 a las 10:30
(Apertura  de  documentación  de  carácter  general)  .  DELEGACIÓN
ESPECIAL AEAT CANARIAS. PLAZA DE LOS DERECHOS HUMANOS 1
- 35003 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 9 de octubre de 2019 a las 10:45
(Apertura de oferta económica y criterios evaluables mediante fórmulas) .
DELEGACIÓN ESPECIAL DE LA AEAT EN CANARIAS. PLAZA DE LOS
DERECHOS HUMANOS 1 - 35003 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: AVDA. GENERAL PERÓN Nº 38.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2019.

Las Palmas, 26 de septiembre de 2019.- Delegada Especial de la A.E.A.T. en
Canarias, María del Carmen Guillén Prieto.

ID: A190055938-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-10T16:22:46+0200




